
Preisliste Jahresstellplätze
price list permanent pitches | vaste staanplaatsen

Preise für den gesamten Zeitraum inkl. Wohnwagen und 1 Auto oder Reisemobil. 
Prices for the entire period incl. caravan and 1 car, or motorhome.  
Prijzen zijn voor de genoemde periode incl. caravan en 1 auto, of camper.

Die Betriebskostenpauschale wird erhoben für Abfallbeseitigung, Bereitstellung und Nutzung  
der Sanitärgebäude, Pflege des Camping Areals, Beleuchtung, etc. 
The operating cost allowance is charged for waste disposal, provision and use of sanitary buildings,  
care of the camping area, lighting, etc. | De bedrijfskostenvergoeding wordt in rekening gebracht  
voor afvalverwijdering, toeging en gebruik van sanitaire gebouwen, onderhoud van de camping,  
verlichting, enz.

Änderungen vorbehalten. Wir weisen darauf hin, dass wir bei einer möglichen Besteuerung der  
Jahresstellplätze die vorstehenden Jahresstellplatzpreise entsprechend anpassen werden.  
Subject to change without notice. We point out that in the event of possible taxation of the  
permanent pitches the prices will be adjusted accordingly. | De genoemde prijzen zijn onder  
voorbehoud van wijzigingen. Als extra belastingen op de staanplaatsen geheven, wordt de prijs  
hierop aangepast.

Stellplatzmiete & Personengebühren | pitch rental & person fees | huur vaste staanplaatsen en personen kosten	

Dauerstellplatz | permanent pitch | vaste staanplaatsen	 1.260,00 €	  
Erwachsene | adults | volwassenen	 210,00 €	
Kinder (3-18 Jahre) | children (3-18 years) | kinderen (3-18 jaar)	 84,00 €	
		
Zusatzkosten | extra cost | toeslagen		
	  
Hund | dog | hond	 95,00 €	 	
	
Nebenkosten | additional costs | extra kosten		

Strom/kWh | electricity/kWh | elektriciteit/kWh	 0,50 €
Preisänderungen der Nebenkosten vorbehalten. Die Verbrauchskosten variieren aufgrund der  
Bezugspreise. | De prijzen van de bijkomende kosten zijn onder voorbehoud. De verbruikskosten  
variëren als gevolg van de aankoopprijzen. Prices of the additional costs are subject to change. |  
The consumption costs vary due to the purchase prices.
Stromzählergebühr | fee for electric meter | toekomen voor electriciteitsmeter	 18,00 €	  

Betriebskostenpauschale | operating cost allowance | bedrijfskostenvergoeding		

Erwachsene | adults | volwassenen	 200,00 €	
Kinder (3-18 Jahre) | children (3-18 years) | kinderen (3-18 jaar)	 105,00 €	 	

Kaution | deposit | borg		

Sicherheitsleistung Platz | security deposit pitch | waarborg vaste staanplaatsen	 600,00 €

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. MwSt. Bei Änderungen der Tarife behalten wir uns Anpassungen vor. 
All prices are in euro incl. VAT. We reserve the right to make adjustments in the event of tariff changes. 
Alle prijzen zijn in euro incl. BTW. Voor wijzigingen in tarieven behouden wij ons het recht voor om aanpassingen aan te brengen.
Preisliste gültig vom 01.04.2024 bis zum 31.03.2025. | Price list valid from 01.04.2024 until 31.03.2025. | Prijslijst geldig van 01.04.2024 until 31.03.2025.
Änderungen vorbehalten. | Subject to change. | Onder voorbehoud van wijzigingen.
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